БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠӨНГӘК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

            ҠАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ

  28 февраль  2014 йыл                            № 152                    28 февраля 2014 года
Об утверждении тарифа за воду

Согласно Постановлению от 31 августа 2012 года № 221 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по горячему, холодному водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, на общедомовые нужды, по холодному водоснабжению при использовании земельного участка в поливной период на территории Республики Башкортостан определенных расчетным методом, утвержденному Госкомитетам по тарифам РБ» Совет  сельского поселения Кунгаковский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

  1.Утвердить и ввести в действие с 01.01.2014 года размер платы за потребление 1-го кубического метра  воды  в размере 25 рублей.

2. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению в жилых помещениях согласно Приложения.

 2. Решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кунгаковский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Кунгак, ул.Молодёжная, 4.

 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную  комиссию Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

И.о. главы

сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Ф.Я.Нугамерова

Приложение

к решению Совета

сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

№152 от 28 февраля 2014 года

	Степень благоустройства
	Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению в жилых помещениях (куб.м. в месяц на 1 человека)
	Стоимость коммунальных услуг по холодному водоснабжению в жилых помещениях (руб. в месяц на 1 чел.)

	Центральное холодное водоснабжение, местная канализация
	3,752
	3,752*25=93,80

	Центральное холодное водоснабжение без канализации
	2,984
	2,984*25=74,60

	Водоснабжение с использованием водоразборных колонок
	1,264
	1,264*25=31,60

	Норматив потребления для водоснабжения и приготовления пищи для соответствующего сельскохозяйственного животного

	Коровы молочные
	3,04

	3,04*25=76,00

	Лошади
	1,824

	1,824*25=45,60

	Овцы, козы взрослые
	0,304

	0,304*25=7,60